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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

نمابر: 37009129  051 پیامك: 2000999                  ایتا،    آی گپ ،    سروش:9033337010                  تلفن: 37009111 051                 

 این چه فیلمیه سر عابر بانک ها در آوردین  •
ــدام وجــه نقد نـــداره؟! آدم پول  کــه هیچ ک

خودش رو نمی تونه برداشت کنه؟!
از موز نوشتید که به کیلویی 60هزارتومان  •

رســیــده! حــالا خیار هم به 20 هزارتومان 
ــار یکهو  ــگـ ــا انـ ــوی قــیــمــت هـ ــ رســـیـــده! ت
به1500سال جلوتر پرتاب شدیم ولی توی 

درآمدمون انگار اصحاب کهف هستیم.
کاش هرکدام از مسئولین بیان یک گزارش  •

کار به مردم بدن. اگر کاری کردن که نباید این 
همه مشکلات اقتصادی و مالی گریبان این 

کشور را گرفته باشه.
یکی بگه با یک میلیون و نیم عیدی با این  •

تــورم می شه چه کار کرد تو این کشور؟ آیا 
خجالت نمی کشید؟

چرا نمایندگان به شفافیت آرا رای ندادن؟  •
آقایون نماینده! شما وکیل ملت هستین و موکل 
باید بداند وکیلش چه کارهایی به خاطرش 
انجام می دهد؟ با این رای ندادن، موکلان به 
شما شک می کنند که وکیل خوبی نیستین ....

 نیم قرنه من شاهدم مسئولین در برابر فقر  •
فقط به توزیع غذا و کالا اکتفا کرده اند. بهتر 
نیست به جای ماهی دادن ماهی گیری یاد 
مردم بدین. تحریم ها جلوی اشتغال و رشد 
اقتصاد مملکت را گرفته اما هنوز عده ای در 
خواب غفلت اند. خیلی عقب افتادیم کاری 
بکنین. تحریم چیز خوبی نیست. دلواپسی 

را کنار بگذارید.
اون آقایی که می گه چرا روزنامه خراسان  •

خبرهای قتل فرد۴0ساله رو نوشته؟  بسیار 
کار خوبی می کنه تا به سمت خشونت نرویم و 

به ما گوشزد می کنه برخی چیزها رو.
چرا با این همه تــورم، روغن نباتی رو باید  •

این قدر گران فروشی کنن و گوشت و مرغ 
وتخم مرغ هم به این گرانی باشه...؟ تو رو خدا 

جلوشون رو بگیرین. مردم دارن می میرن.
از  • دولـــت  و  مجلس  نمایندگان  حمایت 

زندگی سهامداران این بــود؟ دوســت عزیز 
مسئولین در تــلاش هستند تا مشکل حل 
توسط  اقــتــصــادی  تحمیلی  جنگ  ــود،  شـ

نامعقولی به نام ترامپ اوضاع را این گونه کرد. 
صبر داشته باشید درست می شود.

 شما که دم از اخلاق حرفه ای می زنین از  •
ــن بدهی بودیمیر رو استقلال  کجا درآوردی

داده چرا جو رو ملتهب می کنین؟
 یک ســوال از مسئولین پر مدعا دارم. آیا  •

چاپ این اسکناس ها و ایران چک های جدید 
که 11 ویژگی امنیتی هم داره تاثیری هم توی 
اقتصاد و معیشت مردم می گذاره یا نه؟ آیا 
ارزش پول ملی ما حفظ می شه؟ آیا این اعمال 
سطحی توی اقتصاد بی در کجای مملکت ... 

ما گره ای از مردم باز می کنه؟
شما چرا این قدر از پرسپولیس دفاع می کنید  •

و علیه استقلال مطلب می نویسید این تیم 2 
ستاره در آسیا دارد که افتخار کشور است.

مسئولان شهر داری لطفا یک بار با خطوط  •
مترو سفر کنید تا ببینید چقدر شلوغ  و محیطی 
برای شیوع گسترده  کرونا  است لطفا ساعات 
حرکت مترو و در صــورت امکان واگن ها را 

افزایش دهید تا از تراکم مسافر کاسته شود.
 ستون حرف مردم به محلی برای انتقاد از  •

دولت تبدیل شده. هزار بار گفتم برای هزار 
و یکمین بار می نویسم دولت مقصر نیست، 
ترامپ نامعقول با تحریم ظالمانه این کار را 
کرد. کشور خودش را هم در اواخــر ریاست 

جمهوری اش به هم ریخت.
تلفن ما دو هفته است قطع شــده. دانش  •

آموز مدرسه ای داریم که از اینترنت وای فای 
استفاده می کنه هر چی با 20117تماس 
گرفتیم فایده ای نداره در نقاط مختلف مشهد 
این مشکل وجود داره چرا فکر اساسی برای 

این موضوع نمی شه؟
 کسی که به فکر هوای آلوده مشهد نیست.  •

حداقل خود مردم همکاری کنن و معاینه فنی 
بگیرن، از وسایل نقلیه عمومی استفاده کنن 
و ماشین هاشون رو بیهوده روشن نگذارن. 
تنفس تو این هوا برای بیماران ریوی و قلبی 

واقعا مشکله.
چرا اداره کل دام پزشکی خراسان رضوی  •

صدور مجوزهای شرکت های پخش دارویی 

را انحصاری کرده است؟
 دو هزارپلاسکوی خاموش همانند سیاست  •

برج های دوقلوی آمریکاست.
یک پدر بازنشسته که چند تا بچه و نوه داره  •

و هر هفته بچه هاش به خونه اش میان با دو 
میلیون چطور باید زندگی کنه؟ یک ناهار یا 
شام برای  پنج نفر حداقل 200هزارتومان 
زندگی  کجا  مسئولین  ــن  ای داره!  هزینه 

می کنند؟!
 شنیدم آقای جهانگیری هم می خواد برای  •

انتخابات بیاد! واقعا اگــر سنگ بــود با این 
اوضاع، آب می شد. خجالت نمی کشن که می 
خوان دوباره داوطلب بشن؟ مگر همین چند 
سال چی کار کردن که می خوان چهار سال 

دیگه کشور رو به ویرانه تبدیل کنند!
کارگری هستم و در شهرستان خواف کار  •

می کنم. یک دختر معلول دارم که به خاطر 
15میلیون چند ساله آرزوی راه رفتن به دلش 
مونده! آیا خیری پیدا می شه کمک مون کنه؟

اینترنت هدیه همراه اول به مناسبت دهه  •
فجر دروغ بود.

 واقعا الان مملکت ما بــرای قشر متوسط و  •
ضعیف مانند میدان جنگ شده و طوری شده که 
برای به دست آوردن درآمد حلال باید بجنگی و 
مبارزه کنی تا شکم زن و بچه ات را سیر کنی و 
استقامت هم داشته باشی مثل تکاورها وگرنه 

له می شی، غرق می شی و از پا می افتی.
 ما همه امیدمان بعد از خدا به شما عزیزان  •

اســت. شما که همیشه از کــادر بهداشت و 
درمان حمایت کردید و کادر بهداشت و درمان 
سنگرهای دفاع از سلامت را خالی نکردند. از 
شما عزیزان خواستار رسیدگی به این مشکل 
عزیزان هستیم که اکثرشان نیروی خدوم 
شرکتی وزارت هستند. ان شاءا... کمک کنید 
که آزمون حداقل یک ماه به عقب بیفتد با حجم 

بالای پذیرش که کم سابقه بوده.
ــاه ویژه  •  فقط خدا کنه قوه قضاییه و دادگ

تعدادی  گویی  گنده  ایــن  به  هنروادبیات 
هنرمند بی سواد که علیه کشور حرف زدند 

رسیدگی کنه.

پاستور منتظر چیست؟ 

 روز گذشته وزیر اقتصاد اعلام کرد: لایحه اصلاح 
قانون مالیات ها به دلیل همزمانی با لایحه بودجه 
1۴00 از دستور کار دولت خارج شده است. 
لایحه ای که بسیاری از کارشناسان، سال هاست 
منتظر نهایی شدن آن هستند. آن هم در شرایطی 
که وزیر اقتصاد،5  بهمن سال گذشته در رابطه با 
اصلاح قانون مالیات های مستقیم اعلام کرده 
بود: پیش نویس لایحه اول بهمن به دولت ارسال 
شد، خواهش کردیم که بررسی آن سریع تر انجام 
شــود. با این حال از موعد درخواست سریع تر 
بررسی لایحه در دولت، تاکنون بیش از یک سال 
گذشته است و لایحه اصلاح قانون مالیات ها هنوز 
در دولت نهایی نشده است.اصلاح قانون مالیات 
ها که بخش عمده آن معطوف به اخذ مالیات 
از سوداگران ،دلالان و ثروتمندان  است  را از 
2 منظر می توان یکی از مهم ترین اولویت های 

اقتصاد ایران دانست. آمارها نشان می دهد که 
نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی در اقتصاد 
ایران به 5 درصد رسیده است، در حالی که در 
بسیاری اقتصادهای معمولی، این نسبت حدود 
20 درصد و در اقتصادهای پیشرفته 25 و حتی 
30 درصد است. در این فاصله، انواع فرارهای 
مالیاتی و معافیت های مالیاتی قرار گرفته است. 
این مسئله 2 جنبه مهم دارد. نخست، این که 
نشان می دهد بخش قابل توجهی از اقتصاد 
کشور خــارج از رصــد مالیات اســت. به عبارت 
دیگر می توان گفت، این بخش ها خارج از رصد 
حاکمیت است و امکان پول شویی و سوداگری 
و ایجاد ارزش افزوده بدون فعالیت مولد را فراهم 
می کند. دوم، نقش مهم درآمدهای مالیاتی در 
جبران کسری بودجه است. سهم پایین مالیات 
ها در اقتصاد ایران، ناشی از دهه ها وابستگی 
اقتصاد کشور به نفت است. واقعیت های سیاسی 
و اقتصادی دهه 90 از تحریم ها تا وداع با نفت 
گران قیمت، نشان داد که باید به دنبال جایگزینی 
برای درآمدهای نفتی باشیم، اما گره خوردن 
اقتصاد کشور با توافقی که یک روز منتظر امضای 
بــود، روز دیگر منتظر پشیمانی ترامپ  اوباما 
نسبت به خروج از برجام و جبران آن از سوی اروپا 
و امروز نیز منتظر تصمیم بایدن است، نشان داد 

که اتکای بیشتر به درآمدهای مالیاتی ضرورتی 
انکار ناپذیر است و بودجه ای که در سال های 
اخیر کسری بیش از 100 هــزار میلیاردی را 
تحمل کرده است، می تواند طی فقط یک سال، 
با اصلاح قانون مالیات های مستقیم  حدود ۴0 
هزار میلیارد تومان از آن کسری را جبران کند 
و به تدریج طی سال های بعد با تغییر در رویه ها 
و به ویژه تکمیل پایگاه داده ها، می تواند بخش 
عمده کسری بودجه فعلی را جبران کند. کسری 
بودجه ای که با فشار به استقراض از بانک مرکزی 
موجب افزایش نقدینگی و تورم در سال های اخیر 
شده است.واقعیت این است که فراتر از دعواهای 
سیاسی و حاشیه ای بودجه 1۴00 بین دولت 
و مجلس، مهم ترین اصــلاح ساختاری بودجه 
مربوط به اصلاح در قوانین و رویه های مالیاتی 
ــت. ایــن که طی 3 ســال درگــیــری سخت با  اس
تحریم ها، اصلاح قوانین مالیاتی چنین به تاخیر 
افتاد، نشان می دهد که دستگاه اجرایی کشور، 
اولویت بندی صحیحی از ضرورت های مواجهه 
با تحریم ها ندارد و شاید منتظر تصمیماتی در آن 
سوی دنیاست که با افزایش فروش نفت، بار دیگر 
روند سال های گذشته را ادامه دهد. امید این که 
تصمیمات پاستور درباره مالیات ها معطل چنین 

تصمیماتی نماند.

 فرهنگی: رئیس مجلس به دعوت رئیس دوما به روسیه سفر می کند 

»فرهنگی« سخنگوی هیئت رئیسه مجلس در 
نشست خبری با اشاره به سفر »قالیباف« به روسیه 
و این که گفته می شود، رئیس مجلس حامل نامه 
رهبر معظم انقلاب است، به خبرنگاران گفت: از 
جزئیات نامه اطلاعی ندارم و  شاید هم درست 
نباشد که مفاد نامه منتشر شود،اما در مجلس، 
دیپلماسی پارلمانی پیگیری می شود و بخشی از 

آن توسط رئیس مجلس که سخنگوی کل مجلس 
است انجام می شود و این سفر هم در این راستا 
صورت می گیرد.سخنگوی هیئت رئیسه مجلس 
افزود: این سفر به دعوت رئیس مجلس دومای 
روسیه انجام خواهد شد و از مدت ها پیش این 
دعوت انجام شده و اصل این سفر برای دیپلماسی 
پارلمانی اســت. همزمان نگاهداری،مشاور و 

رئیس حــوزه ریاست مجلس  نیز گفت: رئیس 
مجلس در راس هیئتی بلند پایه بنا به دعوت رئیس 
دومای دولتی روسیه فردا)امروز( به مسکو سفر 
می کند و در این سفر سه روزه علاوه بر تقدیم پیام 
رهبر معظم انقلاب به دولت روسیه، دیدارهایی را 
با همتایان خود در دوما و سنا، مقامات سیاسی و 

امنیتی این کشور خواهد داشت.

بیمه تکمیلی گرگ  گله!

 سخنگوی هیئت رئیسه مجلس: دولت در هیچ مرحله ای، با اصلاح لایحه بودجه همراهی نکرد 

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
با اشــاره به رد شدن کلیات لایحه بودجه سال 
با  1۴00 گــفــت: دولـــت در هیچ مرحله ای 
اصلاحات لایحه در کمیسیون تلفیق همراهی 
نکرد و حتی در جلسه بررسی کلیات نیز نماینده 
ــرد کــه دولــت این  دولــت بــه صــراحــت اعــلام ک
تغییرات را قبول ندارد و حتی نوبخت از مجلس 
بابت رد کلیات تشکر کرد!به گزارش خبرگزاری 

خانه ملت، محمدحسین فرهنگی در نشست 
خبری در باره مسائلی که درخصوص علت رأی 
ندادن اکثریت نمایندگان به لایحه بودجه سال 
آینده وجــود داشــت، افــزود: واقعیت این است 

که از ابتدای ورود لایحه به مجلس، ابهاماتی در 
اذهان نمایندگان وجود داشت و دولت نیز در 
هیچ مرحله ای با اصلاحات کمیسیون تلفیق 

همراهی نکرد.

 جهانگیری: اقتصاد کشور را در همین دولت به ریل برمی گردانیم 

100 میلیارد دلار درآمد ارزی کشور طی 3 سال اخیر کاهش یافت 

ــاره به تشدید  معاون اول رئیس جمهور با اش
مشکلات اقتصادی کشور در سال های اخیر 
گفت: همه همت می کنیم و اقتصاد کشور را 
در همین دولت به ریل برمی گردانیم.اسحاق 
جهانگیری پس از حضور در آیین آغاز عملیات 
اجرایی پتروشیمی اسلام آبادغرب، در جلسه 

ستاد اقتصاد مقاومتی استان کرمانشاه با 
اشاره به مشکلات اقتصادی کشور گفت: 
تحریم های اعمال شده علیه کشور در سه 

سال اخیر که خود آمریکایی ها از آن 
علیه  اقتصادی  جنگ  عنوان  به 

ایران یاد می کنند، در حقیقت 

فشارهای بسیاری به اقتصاد کشور وارد کرد 
و این تحریم ها با هدف فروپاشی نظام اعمال 
شد.جهانگیری تاکید کــرد: در ماه های باقی 
مانده از عمر دولت هم نشان می دهیم که این 
فشار حداکثری شکست خــورده و در همین 
ماه های باقی مانده اقتصاد کشور را به ریل 
صحیح  ریــل  در  را  آن  و  برمی گردانیم 
خودش قرار می دهیم.معاون اول رئیس 
جمهور همچنین در آیین آغاز عملیات 
اجرایی پتروشیمی اســلام آبــادغــرب با 
اشاره به جنگ اقتصادی که آمریکا 
علیه ایران  با هدف از پا درآوردن 

کشور آغاز کرد، افزود: دشمن تمام تلاش خود را 
کرد که فروش نفت ما به صفر برسد تا برای تامین 
ارز  واردات کالاهای اساسی، دارو و مواد اولیه با 
مشکل مواجه شویم، اما با همت و ریسک پذیری 
مسئولان وزارت نفت این هدف محقق نشد که 
باید قدردان زحمات چنین مدیرانی که در شرایط 
سخت کشور ریسک می کنند، باشیم.معاون اول 
رئیس جمهور از کاهش 100 میلیارد دلاری 
درآمدهای ارزی کشور طی سه سال اخیر  به دلیل 
شرایط تحریم خبر داد و خاطرنشان کرد: اگر این 
منابع را در اختیار داشتیم امروز توسعه کشور در 

حمله مرگ آور گرگ ها به بره ها داستان اشک آور وضعیت بسیار بهتری قرار داشت.
این روزهای دامــداران است.  این روزها داستان 
دامــداران هم بــرای خود حکایتی دارد. کمبود 
نهاده کم بود که حالا دامداران استان باید با حیات 
وحش و حمله گله ای گرگ ها هم مقابله کنند. 
در آخرین تــراژدی گــرگ ها به آغــل یک دامــدار 
زدند و 36 راس دام را دریدند. گرگ ها دام ها را 
ــداران هم دستشان به جایی بند  می درند و دام
نیست. آن ها هم که بیمه دام را راهی برای جبران 

خسارت در نظر گرفته اند در تار و پود تامین هزینه 
های سرسام آور آن گرفتارند و گلایه هایی دارند. 
یک دامدار اهل نهبندان می گوید:چندی پیش 
گرگ ها به گله دام من حمله و چند راس گوسفند 
را تلف کردند و وقتی برای جبران خسارت به بیمه 
مراجعه کردم، مطلع شدم که مشمول نمی شود. او 
می گوید: دام هایم بیمه پایه دارند و سالانه مبلغی 
حدود 800 هزار تومان می پــردازم.  دهیار یکی 
از روستاهای درمیان نیز با اشاره به حمله گرگ 

ها و تلف شدن تعداد زیــادی دام طی هفته های 
گذشته، می افزاید: دام برخی اهالی بیمه بوده و 
برخی دیگر بیمه نبوده  است اما به دلیل این که بیمه 
مبلغ حداقلی را برای تلفات دام پرداخت می کند 
در نهایت مردم بیشترین ضرر را می کنند.وی می 
گوید: بیشتر درآمد خود را برای تامین نهاده هزینه 
کرده و امسال نتوانسته تا از عهده خرج و مخارج 
بیمه دام ها برآید. .. مشروح این گزارش را در سایت

khorasannews.com بخوانید.


